
EST ADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DE CAROLINA 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

ORDENANZA 27 
SERIE 2016-2017-27 

APROBADA: 

12 DE ENERO DE 2017 

DE LA LEGISLATURA DEL GOBIERNO MUNICIPAL 
AUTONOMO DE CAROLINA, PARA DESIGNAR LA CALLE QUE 
DA ACCESO A LA URBANIZACION PASEO DEL PRADO CON EL 
NOMBRE DE "CALLE SENDERO". 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORTANTO: 

Secci6n 1 ra.: 

El articulo 2.004, facultades municipales en general, en su parrafo 
(k), de la Ley de Municipios Aut6nomos del Estado Libre 
Asociado de Puerto Rico. seg(m ha sido enmendada, le concede a 
los Municipios "el poder para denominar las calles, avenidas, 
paseos peatonales, edificios, intalaciones y toda clase de via 
publica, obra, estructura o instalaci6n municipal. 

La Comisi6n de Educaci6n y Cultura de la Legislatura Municipal 
de Carolina, sol icit6 al Depai1amento de Planificaci6n que evaluara 
posibles nombres para denominar la calle que sirve de acceso a la 
Urbanizaci6n Paseo del Prado en Carolina. 

El Departamento de Planiftcaci6n, Juego de evaluar su base de 
datos, recomend6 designar dicho acceso como "Calle Sendero". 

La Legislatura Municipal considera adecuada y acepta la 
sugerencia del Departamento de Planificaci6n. 

ORDENASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
CAROLINA, PUERTO RICO: 

Designar la calle que da acceso a a la Urbanizaci6n Paseo del 
Prado en Carolina con el nombre de "Calle Sendero" . 



ORDENANZA27 

Secci6n 3ra.: 

Secci6n 4ta.: 

2 SERIE 2016-2017-27 

Esta Ordenanza comenzara a regir inmediatamente despues de su 
aprobaci6n. 

Copia de esta Ordenanza sera remitida a la Oficina de! 
Comisionado de Asuntos Municipales, Oficina de Obras Publicas 

Municipal, al Departamento de la Policia Municipal de Carolina, a 
la Gerencia de Infraestructura, Departamento de Planificaci6n. 

SOMETIDO POR: HON. REINALDO L. CASTELLANOS FERNANDEZ 
HON. CARMELO RIVERA RIVERA 
HON. MIRTA ANDRADES RUIZ 
HON. DANILO CARMONA CASTRO 
HON. LUIS M. MANGUAL OCASIO 
HON. MARIBEL LOPEZ VAZQUEZ 
HON. MARIA E. RODRIGUEZ ROHENA 
HON. ANIBAL CARRION LOPEZ 
HON. JOSEE. RIVERA VERDEJO 
HON. ANGEL F. VIERA ENCARNACION 
HON. AIDYN ALERS TALAVERA 
HON. IVETTE PAGAN MONT ALVO 
HON. LISETTE ROSARIO GUZMAN 
HON. MILAGROS G. LOPEZ CAMPOS 
HON. HECTOR PIO FALU PESANTE 
HON. MARIA I. VARGAS CACERES 

EN CAROLINA, PUERTO RICO, A LOS 13 D 

w~ 
REINALDO L. CASTELL 

PRESIDENTE 

APROBADO POR EL AL CAROLINA, A LOS t.t:J DIAS DE 

S\20 DE 2017. 

I 
~ -- . 

JOSE C APONTE DALMA 
ALCALDE 



CERTIFICACION 

Yo, ANTONIO VAZQUEZ COLLAZO, Secretario de la Legislatura Municipal de 

Carolina, Puerto Rico, por la presente CERTIFICO: 

Que la que antecede es copia ftel y exacta de la Ordenanza 27 Serie 2016-2017-27 del 

12 de enero de 20 17, segun aprobada por la Legislatura Municipal, reunida en Sesi6n Ordinaria 

con los votos aftrmati vos de los siguientes Legisladores: 

HON. REINALDO L. CASTELLANOS 

HON. MIRTA ANDRADES RUIZ 

HON. LUIS M. MANGUAL OCASIO 

HON. MARIA E. RODRIGUEZ ROHENA 

HON. JOSE E. RIVERA VERDEJO 

HON. AIDYN ALERS TALAVERA 

HON. LISSETTE ROSARIO GUZMAN 

HON. HECTOR PIO FALU PESANTE 

HON. CARMELO RIVERA RIVERA 

HON. DANILO CARMONA CASTRO 

HON. MARIBEL LOPEZ VAZQUEZ 

HON. ANIBAL CARRION LOPEZ 

HON. ANGEL VIERA ENCARNACION 

HON. IVETTE PAGAN MONTALVO 

HON. MILAGROS G. LOPEZ CAMPOS 

HON. MARIA I. VARGAS CACERES 

AUSENTE-0 - AUSENTE EXCUSAD0 -0- ABSTENCION -0 - EN LA AFIRMATIVA -16- EN LA NEGATIVA -0-

Y para que asi conste, expido la presente CERTIFICACION, en Carolina, 

Puerto Rico, I 3 de enero de 20 I 7. 


